
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 108

Data di registrazione 12/08/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ATTI 
AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA POSTALIZZAZIONE DI COMPLESSIVI  N.27 
VERBALI DI INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA - DITTA MAGGIOLI S.P.A 
SANTARCANGELO DI ROMAGNA

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis  
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Premesso  che  con  determina  n.  66  del  14/05/2020 si  è  provveduto,  mediante  trattativa  diretta  all'affidamento  del  
servizio di gestione degli atti amministrativi relativi alla lavorazione e notifica dei verbali di violazioni al Codice della 
Strada,  alla  Società Maggioli  s.p.a.  con sede a Santarcangelo di  Romagna (RN),  via del  Carpino n.  8,  partita  Iva 
02066400405;
Considerato che l'affidamento del servizio di gestione del "Concilia Service" alla predetta società Maggioli s.p.a. con  
sede a Santarcangelo di Romagna (RN) prevede, per il servizio di postalizzazione dei verbali di infrazione al CDS, la  
rivalse delle spese postali anticipate dal Gruppo Maggioli (pari a € 9,50 per la notifica di ogni singolo atto);
Visto che la società Maggioli s.p.a. ha fatto pervenire la fattura n. 1144405 del 31/07/2020 assunta al protocollo di 
questo Ente al n. 23052 del 07/08/2020 per un importo pari ad  € 256,50 - relativo a n. 27 verbali di infrazione al CDS  
notificati;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’allegato DURC da cui si rileva la regolarità della società Maggioli s.p.a.;
Vista  l’allegata  dichiarazione  redatta  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010  dal  legale 
rappresentante della predetta Società Maggioli s.p.a, (prot. n. 30868 del 25/08/2017);
Vista la Deliberazione Giunta Municipale n. 18/2020 di approvazione P.E.G.;
Vista la Deliberazione Consiliare n.109 del 23/12/2019 di approvazione Bilancio di previsione fi­
nanziario 2020-2022;
Che è stato rilasciato il seguente CIG:Z7E2CF3DCB dall’A.V.C.P.,

D E T E R M I N A
1. Impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti 

della società Maggioli con sede a Santarcangelo di Romagna per il servizio di postalizzazione dei verbali di 
infrazione al CDS la somma complessiva di € 256,50 alla categoria n. 03011.03.2106 del corrente bilancio  
denominato “Spese di postalizzazione e notificazione delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice 
della Strada”, in quanto somme dovute. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento  
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 
7 del T.u.o.e.l.;

2. Accertare ed imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti 
della società Maggioli con sede a Santarcangelo di Romagna per il servizio di postalizzazione dei verbali di 



infrazione al CDS la somma complessiva di € 256,50 alla categoria n. 30500.99.0133 denominato “Rimborso 
spese di postalizzazione e notificazione delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice della Strada” 
somme dovute per legge. Ai sensi dell’art. 179 comma 3 del T.U.O.E.L si trasmette idonea documentazione di  
cui al comma 2, ai fini dell’annotazione nelle scritture contabili;

3. Liquidare e pagare per la causale specificata in premessa alla Società Maggioli s.p.a., con sede a Santarcangelo  
di Romagna (RN), la fattura n.1144405 del 31/07/2020 assunta al protocollo di questo Ente al n. 23052 del 
07/08/2020 per un importo complessivo di € 256,80  - relativa a n. 27 verbali di infrazione al CDS notificati;

4. Emettere mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato, giusta comunicazione 
della ditta nota prot. n. 30868 del 25/08/2017;

5. Attestare  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000;

6. Aver verificato ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile  
con i relativi stanziamenti di cassa;

7. Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 3 del 
D. Lgs 267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 12/08/2020

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


